
 
 
 
 
 
 

WALI KOTA BANJARBARU 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU 
NOMOR   23  TAHUN 2021 

TENTANG 

PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS PARKIR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BANJARBARU, 

Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 155 ayat (1) 
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah, perlu menetapkan Peraturan 
Wali Kota tentang Peninjauan Tarif Retribusi                
Tempat Khusus Parkir. 

 

Mengingat  : 1. Undang–Undang Nomor 9 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II 
Banajarbaru (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3822); 

 2. Undang–Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesian Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

 3. Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 4. Undang–Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

 5. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah di 
ubah dengan Peraturan Pengganti Undang – Undang 
Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang – 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5589); 

  
 
 
 
 

 

 

 

6. Undang-Undang... 

SALINAN 



6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

 7. Undang-Undang Nomor 11 tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573);  

 8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 Tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 9. Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 2021 tentang 
Pajak Daerah dan retribusi Daerah dalam rangka 
Mendukung Kemudahan Berusaha dan Layanan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6622); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020      
Nomor 1781); 

 11. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 26 Tahun 
2011 tentang Retribusi Tempak Khusus Parkir 
(Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2011    
Nomor 26). 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  
 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENINJAUAN TARIF 
RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS PARKIR. 

 
 

   BAB I 

     KETENTUAN UMUM 
 

    Pasal 1 

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Banjarbaru. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur  penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Wali Kota adalah Wali Kota 
Banjarbaru. 

4. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut retribusi adalah pungutan 
Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau pemberian izin tertentu yang 
khusus disediakan dan/ atau diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk 
kepentingan orang pribadi atau badan. 

 

 

 

5. Retribusi... 



5. Retribusi Tempat Khusus Parkir adalah Pembayaran atas pelayanan 
penyediaan tempat parkir yang khusus disediakan, dimiliki dan atau 
dikelola oleh Pemerintah Daerah, tidak termasuk yang disediakan dan 
dikelola oleh Perusahaan Daerah dan pihak swasta. 

 

BAB II 

          PENINJAUAN BESARAN TARIF RETRIBUSI 
 

      Pasal 2 

Pemerintah Daerah melakukan peninjauan Tarif Retribusi yang diatur dalam 
Peraturan Daerah Nomor 26 Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat Khusus 
Parkir (Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2011 Nomor 26, Tambahan 
Lembaran Derah Kota Banjarbaru 26). 

 

      Pasal 3 

Peninjauan Tarif Retribusi ditetapkan sebagai berikut : 

1. Truk gandengan, Trailer dan sejenisnya : 

- Untuk 2 jam pertama     Rp. 7000,- 
- Untuk setiap jam berikutnya      Rp. 2000,- 

2. Bus, Truk, dan sejenisnya : 

- Untuk 2 jam pertama     Rp. 4.000,- 
- Untuk setiap jam berikutnya    Rp. 1.500,- 

3. Sedan, Pick Up, Mini Bus, dan sejenisnya : 

- Untuk 2 jam pertama     Rp. 3.000,- 
- Untuk setiap jam berikutnya    Rp. 1.000,- 

4. Sepeda Motor : 

- Untuk 2 jam pertama     Rp. 2.000,- 
- Untuk setiap jam berikutnya    Rp.    500,- 

5. Tarif Langganan (Abodemen) per bulan : 

- Untuk kendaraan roda empat    Rp. 40.000,- 
- Untuk kendaraan roda dua    Rp. 30.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAB III... 



                                                          BAB III 

      KETENTUAN PENUTUP 
 

       Pasal 4 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan    
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarbaru. 

 

Ditetapkan di Banjarbaru   
pada tanggal 22 Juni 2021 

WALI KOTA BANJARBARU, 

 TTD 

           M. ADITYA MUFTI ARIFFIN 

Diundangkan di Banjarbaru                    
pada tanggal  22 Juni 2021 

SEKRETARIS DAERAH 

 TTD 

SAID ABDULLAH 

BERITA DAERAH KOTA BANJARBARU TAHUN 2021 NOMOR  23 


